П Л А Н работы Контрольно-ревизионной службы при Североморской территориальной избирательной комиссии на 2020 год

п/п	Мероприятия	Срок	Ответственные	Исполнител
№		•	O I Bete I Benni Bie	И
1.	Проведение совещаний с членами КРС, главным бухгалтером Североморской		Главный бухгалтер	Члены Контрольноревизионной службы
	территориальной	весь		
	избирательной комиссии (далее	период, по		
	- ТИК) по вопросам применения	мере		
	инструкций,	поступлен		
	регламентирующих	ИЯ		
	использование денежных	документо		
	средств, выделенных из	В		
	местного бюджета на			
	подготовку и проведение соответствующих выборов			
2.	Проведение совещания с			Члены
2.	представителями филиала		Председатель ТИК,	Контрольно-
	публичного акционерного		главный бухгалтер	ревизионной
	общества «Сбербанк России» -			службы
	Североморское отделение по			
	вопросам открытия, ведения и			
	закрытия избирательного счета	весь		
	избирательной комиссии,	период		
	кандидатов/избирательных	•		
	объединений, порядка создания			
	избирательных фондов при			
	проведении выборов депутатов			
	Совета депутатов ЗАТО г.			
	Североморск шестого созыва			
3.	Осуществление контроля за		Председатель КРС,	Ч лены
	принятием плана закупок		главный бухгалтер	Контрольно- ревизионной
	товаров, работ, услуг при			службы
	подготовке и проведении	июль-		<i>y</i>
	выборов депутатов Совета	сентябрь		
	депутатов ЗАТО г.	r		
	Североморска шестого созыва			
	Североморской ТИК			

4.	Осуществление контроля за распределением Североморской территориальной комиссией, средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г .Североморска шестого созыва и утверждением Североморской	июль	Председатель ТИК председатель КРС	Члены Контрольно- ревизионной службы
	территориальной комиссией сметы их расходов и смет расходов участковых избирательных комиссий		TAD O	
5.	Осуществление контроля за целевым расходованием денежных средств, выделенных из местного бюджета Комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморска шестого созыва	июль-	Председатель КРС, главный бухгалтер	Члены Контрольно- ревизионной службы
6.	Осуществление контроля за закупками товаров, работ и услуг, осуществляемых ТИК при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморска шестого созыва		Председатель КРС, главный бухгалтер	Члены Контрольно- ревизионной службы
7.	Проверка отчета Комиссии, об осуществлении закупок товаров, работ и услуг при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморска шестого созыва	сентабы	Председатель КРС, главный бухгалтер.	Члены Контрольно- ревизионной службы
8.	Подготовка для Комиссии проектов представлений в правоохранительные органы, суд, органы исполнительной власти, осуществляющие функции по контролю и надзору в сфере массовых коммуникаций, для установления лиц,	по мере необходим ости	Члены Контрольно- ревизионной службы	Подгото вка для Комиссии проектов представлени й в правоохранит ельные органы, суд, органы исполнительн

	совершивших противоправные действия в ходе распространения агитационных материалов, а также пресечения их незаконного распространения.			ой власти, осуществляю щие функции по контролю и надзору в сфере массовых коммуникаци й, для установления лиц, совершивших противоправные действия в ходе распростране ния агитационных материалов, а также пресечения их незаконного распростране ния.
9.	Проверка финансового отчета Комиссии о поступлении и расходовании средств местного бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморска шестого созыва	сентябрь	Председатель КРС, главный бухгалтер	Члены Контрольно- ревизионной службы
10.	Осуществление контроля за соблюдением участниками избирательного процесса положений региональных законов, нормативных актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Комиссии, регулирующих финансирование выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморска шестого созыва в части осуществления закупок, оплаты труда, соблюдения финансовой дисциплины	июль- сентябрь	Председатель ТИК, председатель КРС	Члены Контрольно- ревизионной службы

11.	Проверка сведений о наличии/ отсутствии судимости и гражданства иностранных государств у кандидатов в депутаты	весь период	Председатель КРС, секретарь ТИК	Члены Контрольно- ревизионной службы
12.	Контроль за своевременным поступлением и размещением на сайте Комиссии сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета кандидатов и избирательных объединений при проведении выборов органов местного самоуправления	июль - сентябрь	Председатель ТИК, председатель КРС	Члены Контрольно- ревизионной службы
13.	Подведение итогов работы контрольно - ревизионной службы при Комиссии за 2020 год, определение основных направлений деятельности КРС и принятие плана работы на 2021 год	декабрь	Председатель КРС	Члены Контрольно- ревизионной службы